СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	от 25.01.2023								№240
г.Курганинск

Об итогах оперативно-служебной
деятельности отдела Министерства внутренних дел
России по Курганинскому району за 2022 год

	В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 г.                                    № 3-ФЗ «О полиции», требованиями приказа МВД России от 30 августа 2011 г.                № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России» и со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю                          29 мая 2017 г. № Ru 235170002017001, Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Принять к сведению информацию об итогах оперативно-служебной деятельности отдела Министерства внутренних дел России по Курганинскому району за 2022 год (приложение).
2. Признать работу отдела Министерства внутренних дел России                          по Курганинскому району за 2022 год удовлетворительной.
3. Предложить отделу Министерства внутренних дел России                                по Курганинскому району:
1) продолжить укрепление взаимодействия с органами местного самоуправления в Курганинском районе по вопросам обеспечения общественного порядка и общественной безопасности;
2) в процессе взаимодействия с органами государственной власти и местного самоуправления, институтами гражданского общества и средствами массовой информации активизировать диалог с представителями традиционных конфессий, общественных объединений по вопросам профилактики экстремизма, обеспечения межнационального согласия;
3) повысить результативность оперативно-розыскной деятельности, раскрываемость преступлений, в том числе преступлений против собственности, а также телефонных мошенничеств, связанных со сбытом наркотических средств, фальшивомонетничеством, оказывающих наиболее существенное влияние на криминогенную обстановку в Курганинском районе;

2
4) повысить эффективность выполнения специальных контрольных, надзорных и разрешительных функций в области обеспечения безопасности дорожного движения;
5) продолжить рассмотрение на заседаниях Советов профилактики граждан, ведущих асоциальный образ жизни, злоупотребляющих спиртными напитками, не исполняющих обязанности по воспитанию детей;
6) усилить работу по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправлению и сотрудников полиции по социальной адаптации и трудоустройству лиц, освобожденных из мест лишения свободы;
7) продолжить работу по размещению в районных средствах массовой информации материалов, отражающих результаты работы правоохранительных органов, разъясняющих вопросы личной безопасности, сохранности денежных средств и имущества граждан, направленных на повышение уровня правопорядка и правовой культуры, информирующих о правовых последствиях совершения правонарушений и недопустимости асоциального поведения,                     а также по формированию положительного мнения у населения о работе органов внутренних дел.
4. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить настоящее решение                                   на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                                     на постоянную комиссию по вопросам законности граждан и общественной безопасности, местного самоуправления и административно-территориального устройства Совета муниципального образования Курганинский район     (Дядькова В.А.).
	6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Курганинский район                                                      С.А. Маханев